
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

EXERCÍCIO: PERÍODO: DATA DE EMISSÃO:21/07/2021 10:07JANEIRO

INSTITUTO MUNICIPAL DE URBANISMO PEREIRA PASSOS
BALANCETE FINANCEIRO

2021 PÁGINA 1 / 2

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

INGRESSOS

Receita Orçamentária (I)

 319.301,68  4.256.078,97 TOTAL (V) = (I+II+III+IV)

Transferências Financeiras Recebidas (II)

 154.504,49  4.082.962,00 Transferências Recebidas para Execução Orçamentária

Recebimentos Extraorçamentários (III)

Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados

Saldo do Exercício Anterior (IV)

 31.477,07 

 22.697,40 

 28.168,09 

 25.784,73 

Outros Recebimentos Extraorçamentários  129,00  2.104,84 

Caixa e Equivalente de Caixa

 108.169,31  114.805,24 Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados

 2.254,07  2.324,41 

 154.504,49  4.082.962,00 

 31.606,07  30.272,93 

 130.866,71  140.589,97 

 2.324,41  2.254,07 Ordinária



Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

EXERCÍCIO: PERÍODO: DATA DE EMISSÃO:21/07/2021 10:07JANEIRO

INSTITUTO MUNICIPAL DE URBANISMO PEREIRA PASSOS
BALANCETE FINANCEIRO

2021 PÁGINA 2 / 2

DISPÊNDIOS

Despesa Orçamentária (VI)

 319.301,68  4.256.078,97 TOTAL (X) = (VI+VII+VIII+IX)

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

Pagamentos Extraorçamentários (VIII)

Transferências Financeiras Concedidas (VII)

Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados

Pagamentos de Restos a Pagar Processados

Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados

Saldo do Exercício Seguinte (IX)

 154.504,49 

 76,18 

 26.713,67 

 4.083.164,93 

 0,00 

 29.482,82 Caixa e Equivalente de Caixa

Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados  108.321,20  115.225,08 

 478,17  0,00 

 0,00  0,00 

 184.266,81  4.110.892,90 

 135.034,87  144.707,90 

 478,17  0,00 Ordinária

 29.686,14  27.727,97 


