Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro Controladoria Geral do Município Sistema de Contabilidade Municipal

EXERCÍCIO: 2021

INSTITUTO MUNICIPAL DE URBANISMO PEREIRA PASSOS

BALANCETE FINANCEIRO

PERÍODO: JANEIRO DATA DE EMISSÃO: 21/07/2021 10:07

PÁGINA 1/2

ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária (I)	2.324,41	2.254,07
Ordinária	2.324,41	2.254,07
Transferências Financeiras Recebidas (II)	154.504,49	4.082.962,00
Transferências Recebidas para Execução Orçamentária	154.504,49	4.082.962,00
Recebimentos Extraorçamentários (III)	31.606,07	30.272,93
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	31.477,07	28.168,09
Outros Recebimentos Extraorçamentários	129,00	2.104,84
Saldo do Exercício Anterior (IV)	130.866,71	140.589,97
Caixa e Equivalente de Caixa	22.697,40	25.784,73
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	108.169,31	114.805,24
TOTAL (V) = (I+II+III+IV)	319.301,68	4.256.078,97

Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro

Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

INSTITUTO MUNICIPAL DE URBANISMO PEREIRA PASSOS

BALANCETE FINANCEIRO

EXERCÍCIO: 2021 PERÍODO: JANEIRO DATA DE EMISSÃO: 21/07/2021 10:07

PÁGINA 2/2

0,00 0,00 0,00 0,00 184.266,81	Exercício Anterior 478,17 478,17 0,00
0,00	478,17 0,00
0,00	0,00
	·
184.266,81	
	4.110.892,90
76,18	0,00
154.504,49	4.083.164,93
29.686,14	27.727,97
135.034,87	144.707,90
26.713,67	29.482,82
108.321,20	115.225,08
319.301,68	4.256.078,97
	29.686,14 135.034,87 26.713,67 108.321,20